



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 378/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS ME	CNPJ/CPF: 33.584.641/0001-90
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 15

Valor Total do Lote: 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Braço para luminária galvanizado 1metro padrão Copel	OLIVO BR1-1MT	UNID	150	R\$32,00	R\$4.800,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 379/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: COMERCIAL MARTINS - MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CNPJ/CPF: 20.891.953/0001-02
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 22

Valor Total do Lote: 33.420,00 (trinta e três mil, quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo multiplex 4x70	BOREAL ALUMINIO	METRO	1.200	R\$ 27,85	R\$ 33.420,00

LOTE 31

Valor Total do Lote: 3.228,00 (três mil, duzentos e vinte e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR PERFURANTE 16-120	CONTEL CPP004	UNID	400	R\$ 8,07	R\$ 3.228,00

LOTE 32

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONECTOR PERFURANTE CPD 95 MEDIO	CONTEL CPP001	UNID	400	R\$5,00	R\$2.000,00

LOTE 48

Valor Total do Lote: 7.649,70 (sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletroduto galvanizado 1" copel barra com 6 metros 3,00mm	ELETUBOS EL6-1BSP	UNID	30	R\$254,99	R\$7.649,70

LOTE 49

Valor Total do Lote: 6.379,80 (seis mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletroduto galvanizado 1, 1/2" copel barra com 6 metros 3,00mm	ELETUBOS EL6-112BSP	UNID	20	R\$318,99	R\$6.379,80

LOTE 50

Valor Total do Lote: 12.599,70 (doze mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletroduto galvanizado 2" copel barra com 6 metros 3,00mm	ELETUBOS EL6-2BSP	UNID	30	R\$419,99	R\$12.599,70

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 380/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	CNPJ/CPF: 49.848.607/0001-15
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 105

Valor Total do Lote: 12.548,00 (doze mil, quinhentos e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Reator vapor sódio com base 70w - padrão Copel. c/ fator de potência corrigido p/ 0,92 ignitor e capacitor inclusos. Obs devem possuir selos da procel e Inmetro. Com embobinamento de cobre	GOOD VAPOR SODIO	UNID	200	R\$62,74	R\$12.548,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 381/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	CNPJ/CPF: 37.278.673/0001-18
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 21

Valor Total do Lote: 883,00 (oitocentos e oitenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo de alumínio coberto 15kv 35 mm	CORFIO	UNID	100	R\$ 8,83	R\$ 883,00

LOTE 55

Valor Total do Lote: 755,20 (setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fio de aço cobre 16mm ²	CORFIO	METRO	40	R\$ 18,88	R\$ 755,20

LOTE 107

Valor Total do Lote: 5.986,00 (cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Reator vapor de sódio 100 w ext. com base padrão Copel com selo da PROCEL base PA. Com embobinamento de cobre.	GOODLUX	UNID	100	R\$59,86	R\$5.986,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 382/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: GLOBEXX DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	CNPJ/CPF: 20.164.580/0001-60
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 102

Valor Total do Lote: 7.215,00 (sete mil, duzentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Reator vapor sódio com base 150w - 254 volts padrão Copel. c/ fator de potência corrigido p/ 0,92 ignitor e capacitor inclusos. Obs devem possuir selos da procel e Inmetro. Com embobinamento de cobre	SAMA SA150AE	UNID	100	R\$72,15	R\$7.215,00

LOTE 103

Valor Total do Lote: 12.000,00 (doze mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Reator vapor sódio com base 150w - padrão Copel. c/ fator de potência corrigido p/ 0,92 ignitor e capacitor inclusos. Obs devem possuir selos da procel e Inmetro. Com embobinamento de cobre	SAMA SA150AE	UNID	150	R\$80,00	R\$12.000,00

LOTE 104

Valor Total do Lote: 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Reator vapor sódio com base 250w - padrão Copel. c/ fator de potência corrigido p/ 0,92 ignitor e capacitor inclusos. Obs devem possuir selos da procel e Inmetro. Com embobinamento de cobre	SAMA SA250AE	UNID	150	R\$78,00	R\$11.700,00

LOTE 106

Valor Total do Lote: 10.200,00 (dez mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Reator vapor sódio sem base 250w - interno padrão Copel - c/ fator de potência corrigido p/ 0,92 ignitor e capacitor inclusos. Obs devem possuir selos da procel e Inmetro. Com embobinamento de cobre	SAMA SA250AE	UNID	200	R\$51,00	R\$10.200,00

Assinado por: Moacir Olivatti
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2493-55B7-DE84-7B35> e informe o código 2493-55B7-DE84-7B35





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

LOTE 108

Valor Total do Lote: 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Reator vapor de sódio 250w - 254v interno com unid. fator de potencia corrigido p/0,92 ignitor e capacitor inclusos. Obs: devem possuir selos procel e Inmetro Com embobinamento de cobre.	SAMA SA250AI	UNID	100	R\$58,00	R\$5.800,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 383/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: GRACIANO E MORAES LTDA	CNPJ/CPF: 34.131.264/0001-04
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 27

Valor Total do Lote: 11.995,00 (onze mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo flexível 35mm	Connect Cabos	METRO	500	R\$ 23,99	R\$ 11.995,00

LOTE 56

Valor Total do Lote: 149,50 (cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita isolante 20 metros	Maxxy	UNID	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 384/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: MACROMMERCE LTDA	CNPJ/CPF: 47.977.771/0001-05
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Base para rele foto elétrico	TECNOLINSA	UNID	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00

LOTE 57

Valor Total do Lote: 282,00 (duzentos e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita isolante de alta fusão 10 metros	DECORLUX	UNID	20	R\$ 14,10	R\$ 282,00

LOTE 71

Valor Total do Lote: 2.032,00 (dois mil e trinta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada led alta potência 40 watts	KIAN	UNID	200	R\$ 10,16	R\$ 2.032,00

LOTE 72

Valor Total do Lote: 6.582,00 (seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada vapor de sódio: potência 150w, base e-40, corrente da lâmpada 1,80 (a), fluxo luminoso 15.763lm, eficiência luminosa 103,1 (lm/w), temperatura da cor 2000 (k), vida mediana 32.000(hrs), tensão 220v.	GOODLUX	UNID	600	R\$10,97	R\$6.582,00

LOTE 73

Valor Total do Lote: 4.053,00 (quatro mil e cinquenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada vapor de sódio: potencia 100w, base e-27, corrente da lâmpada 0,98(a), fluxo luminoso 6.235lm, eficiência l+a3:a12 luminosa 90 (lm/w), temperatura da cor 2000(k), vida mediana 32.000(hrs), tensão 220v.	GOODLUX	UNID	300	R\$13,51	R\$4.053,00

LOTE 74

Valor Total do Lote: 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada vapor de sódio: potência 250w, base e-40, corrente da lâmpada 3,00 (a), fluxo luminoso 27.853lm, eficiência luminosa 110,7(lm/w), temperatura da cor 2000 (k), vida mediana 32.000(hrs), tensão 220v.	OUROLUX	UNID	300	R\$16,50	R\$4.950,00

LOTE 75

Assinado por: Moacir Olivatti
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2493-55B7-DE84-7B35> e informe o código 2493-55B7-DE84-7B35





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada vapor de sódio: potencia 70w, base e-27, corrente da lâmpada 0,98(a), fluxo luminoso 6.235lm, eficiência I+a3:a12 luminosa 90 (lm/w), temperatura da cor 2000(k), vida mediana 20.000(hrs), tensão 220v.	AVANT	UNID	1.500	R\$12,00	R\$18.000,00

LOTE 109

Valor Total do Lote: 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Reator vapor metálico de 400 watts ext. sem base	GOODLUX	UNID	50	R\$59,00	R\$2.950,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 385/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: MAX BAPTISTA MATERIAIS E INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA	CNPJ/CPF: 79.537.056/0001-30
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1

Valor Total do Lote: 83.025,00 (oitenta e três mil e vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária de LED pública 150 wats, temperatura de cor de no mínimo 5000K, vida útil de no mínimo 50.000h, tensão de 100 a 240V, IRC de no mínimo 70 e fluxo luminoso de no mínimo 27.000lm, garantia de no mínimo 60 meses, índice de proteção mínimo IP66, índice de resistência mínima IK08, estrutura em alumínio injetado ou extrudado, pintura eletrostática a pó, LED tipo SMD, fator de potência mínimo de 0,92, com dispositivo de proteção de surtos de tensão. Com selo PROCEL, laudos de ensaios do INMETRO e em conformidade com Portaria 62/2022. Obs: comprovação de catalogo ou ficha técnica e selo do INMETRO atestando boa qualidade.	MB LED	UNID	225	R\$369,00	R\$83.025,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 27.675,00 (vinte e sete mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária de LED pública 150 wats, temperatura de cor de no mínimo 5000K, vida útil de no mínimo 50.000h, tensão de 100 a 240V, IRC de no mínimo 70 e fluxo luminoso de no mínimo 27.000lm, garantia de no mínimo 60 meses, índice de proteção mínimo IP66, índice de resistência mínima IK08, estrutura em alumínio injetado ou extrudado, pintura eletrostática a pó, LED tipo SMD, fator de potência mínimo de 0,92, com dispositivo de proteção de surtos de tensão. Com selo PROCEL, laudos de ensaios do INMETRO e em conformidade com Portaria 62/2022. Obs: comprovação de catalogo ou ficha técnica e selo do INMETRO atestando boa qualidade.	MB LED	UNID	75	R\$369,00	R\$27.675,00

LOTE 12

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARRUELA QUADRADA	DIVERSOS	UNID	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00

LOTE 16

Valor Total do Lote: 7.027,20 (sete mil e vinte e sete reais e vinte centavos).

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2493-55B7-DE84-7B35> e informe o código 2493-55B7-DE84-7B35





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Braço tipo L de aço fundido conforme norma NBR 15992, de no mínimo 350 mm de comprimento	DIVERSOS	UNID	30	R\$234,24	R\$7.027,20

LOTE 17

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Braço com grampo suspensão 52mm	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00

LOTE 18

Valor Total do Lote: 131,00 (cento e trinta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabeçote de alumínio 1"	BETEL	UNID	50	R\$ 2,62	R\$ 131,00

LOTE 19

Valor Total do Lote: 215,00 (duzentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabeçote de alumínio 1,1/2"	BETEL	UNID	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00

LOTE 20

Valor Total do Lote: 273,20 (duzentos e setenta e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabeçote de alumínio 2"	BETEL	UNID	40	R\$ 6,83	R\$ 273,20

LOTE 26

Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo flexível 95mm	RCM	METRO	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00

LOTE 28

Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de concreto c/ tampa 30x30	LAJES PADROEIRA	UNID	200	R\$50,00	R\$10.000,00

LOTE 29

Valor Total do Lote: 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA CNPH PADRÃO COPEL COM LENTE	PLASTIMAX	UNID	50	R\$350,00	R\$17.500,00

LOTE 30

Valor Total do Lote: 1.900,00 (um mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cinta plástica auto travante 200 x 3,5	DECORLUX	UNID	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00

LOTE 33

Valor Total do Lote: 6.710,00 (seis mil, setecentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector cunha 02x02awg c/ capa	DIVERSOS	UNID	200	R\$ 33,55	R\$ 6.710,00

LOTE 34

Valor Total do Lote: 1.649,10 (um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector der. lv cobre 25 a 95 mm ²	DIVERSOS	METRO	30	R\$ 54,97	R\$ 1.649,10

LOTE 35

Valor Total do Lote: 678,90 (seiscentos e setenta e oito reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector cunha 2 ca-35mm / 2ca e 9mm	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 22,63	R\$ 678,90

LOTE 36

Valor Total do Lote: 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector cunha 4ca-caa /4ca-caa	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 32,50	R\$ 975,00

LOTE 37

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector aterramento cunha, fio 16 /haste 1/2	TCM	UNID	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00

LOTE 38

Valor Total do Lote: 1.162,50 (um mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector cunha tipo c ip e ramal	DIVERSOS	UNID	50	R\$ 23,25	R\$ 1.162,50



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

LOTE 39

Valor Total do Lote: 1.177,50 (um mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector der. cunha tipo d ip e ramal	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 39,25	R\$ 1.177,50

LOTE 40

Valor Total do Lote: 734,40 (setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector cunha ramal 20ca/16mm-6	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 24,48	R\$ 734,40

LOTE 41

Valor Total do Lote: 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector cunha 20ca-caa/20ca e 40ca-caa/2ca	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 22,20	R\$ 666,00

LOTE 46

Valor Total do Lote: 627,00 (seiscentos e vinte e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cordoalha de aço sm 6,4mm	DIVERSOS	UNID	50	R\$ 12,54	R\$ 627,00

LOTE 47

Valor Total do Lote: 4.689,60 (quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cruzeta de concreto retang 250 dan	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 156,32	R\$ 4.689,60

LOTE 51

Valor Total do Lote: 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletroduto pvc 1"	INPOL	UNID	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00

LOTE 52

Valor Total do Lote: 997,20 (novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estribo conector deriv. cunha al 2ca/caa	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 33,2	R\$ 997,20

LOTE 59

Valor Total do Lote: 997,60 (novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gancho olhal	DIVERSOS	UNID	40	R\$ 24,94	R\$ 997,60

LOTE 60

Valor Total do Lote: 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Globo esférico 15x28 anti-vandalismo	PLASTCLEAN	UNID	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00

LOTE 61

Valor Total do Lote: 13.000,00 (treze mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GLOBO MODELO SÃO PAULO C/ PINO BRASÃO E SUPORTE	PLASTCLEAN	UNID	50	R\$260,00	R\$13.000,00

LOTE 63

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ISOLADOR ROLDANA 76X76	ROHDINA	UNID	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00

LOTE 65

Valor Total do Lote: 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ISOLADOR TIPO PILAR 35KV	DIVERSOS	UNID	40	R\$ 122,50	R\$ 4.900,00

LOTE 66

Valor Total do Lote: 550,50 (quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LAÇO TOPO CAA 4 AWG	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 18,35	R\$ 550,50

LOTE 67

Valor Total do Lote: 599,10 (quinhentos e noventa e nove reais e dez centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Laço topo ca 2 awg	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 19,97	R\$ 599,10

LOTE 68

Valor Total do Lote: 588,00 (quinhentos e oitenta e oito reais).



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Laço pré formado roldana ca 2/0 a	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 19,60	R\$ 588,00

LOTE 76

Valor Total do Lote: 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada vapor metálica 250 e-40 corrente da lâmpada 3,00 (a), fluxo luminoso 27.853lm, eficiência luminosa 110,7(lm/w), temperatura da cor 2000 (k), vida mediana 32.000(hrs), tensão 220v.	OUROLUX	UNID	400	R\$19,00	R\$7.600,00

LOTE 77

Valor Total do Lote: 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada vapor metálica 150 e-27 corrente da lâmpada 3,00 (a), fluxo luminoso 27.853lm, eficiência luminosa 110,7(lm/w), temperatura da cor 2000 (k), vida mediana 32.000(hrs), tensão 220v.	OUROLUX	UNID	300	R\$19,00	R\$5.700,00

LOTE 78

Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada vapor metálica 400 watts branca	OUROLUX	UNID	200	R\$20,00	R\$ 4.000,00

LOTE 79

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada vapor metálica 400 watts verde	OUROLUX	UNID	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

LOTE 80

Valor Total do Lote: 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luminária aberta e-27 padrão copel	OLIVO	UNID	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00

LOTE 81

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva para eletroduto de pvc 1"	BETEL	UNID	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00

LOTE 82

Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mangueira corrugada preta 1 ¼ flex 144	CINFLEX	UNID	1.000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00

LOTE 83

Valor Total do Lote: 870,00 (oitocentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mão francesa plena 619 mm	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00

LOTE 84

Valor Total do Lote: 6.213,32 (seis mil, duzentos e treze reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Padrão bifásico de 50 amp. saída aérea montado	DIVERSOS	UNID	4	R\$1.553,33	R\$6.213,32

LOTE 85

Valor Total do Lote: 21.398,55 (vinte e um mil, trezentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Padrão trifásico de 200 amp. saída área montado	DIVERSOS	UNID	3	R\$7.132,85	R\$21.398,55

LOTE 86

Valor Total do Lote: 7.665,00 (sete mil, seiscentos e sessenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Padrão trifásico de 70 amp. saída aérea montado	DIVERSOS	UNID	3	R\$2.555,00	R\$7.665,00

LOTE 93

Valor Total do Lote: 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Perfil u para rede compacta protegida	DIVERSOS	UNID	30	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00

LOTE 95



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Valor Total do Lote: 5.076,00 (cinco mil e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa de concreto 1000x200x100 para estai (pedra 1000)	INCOPOSTE	UNID	30	R\$169,20	R\$5.076,00

LOTE 98

Valor Total do Lote: 195,00 (cento e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta lâmpada e-27 cerâmica	DECORLUX	UNID	130	R\$ 1,50	R\$ 195,00

LOTE 99

Valor Total do Lote: 6.375,00 (seis mil, trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POSTE B-300 12 MTS	INCOPOSTE	UNID	3	R\$ 2.125,00	R\$ 6.375,00

LOTE 100

Valor Total do Lote: 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POSTE B-600 12 MTS	INCOPOSTE	UNID	3	R\$ 2.400,00	R\$ 7.200,00

LOTE 101

Valor Total do Lote: 8.100,00 (oito mil e cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poste circular b-300 15 metros	INCOPOSTE	UNID	2	R\$ 4.050,00	R\$ 8.100,00

LOTE 112

Valor Total do Lote: 309,00 (trezentos e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sapatilha	ROMAGNOLE	UNID	50	R\$ 6,18	R\$ 309,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 386/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF: 50.117.026/0001-92
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 7

Valor Total do Lote: 479,40 (quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alça pré formada ca-cao 2 awg	STEEL LOOP Alça pré formada ca-cao 2 awg	UNID	60	R\$7,99	R\$479,40

LOTE 9

Valor Total do Lote: 499,50 (quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alça estai 6,4mm	STEEL LOOP Alça estai 6,4mm	UNID	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50

LOTE 10

Valor Total do Lote: 198,50 (cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alça de serviço caa 6 awg	STEEL LOOP Alça de serviço caa 6 awg	UNID	50	R\$3,97	R\$198,50

LOTE 11

Valor Total do Lote: 694,50 (seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Armação sec. c/1 estribo	REX Armação sec. c/1 estribo	UNID	50	R\$13,89	R\$ 694,50

LOTE 43

Valor Total do Lote: 2.099,70 (dois mil e noventa e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contator cwm 32 amp 220v 60 hz	DECORLUX TRIPOLAR 32A	CONTATOR UNID	30	R\$69,99	R\$2.099,70

LOTE 44

Valor Total do Lote: 7.424,50 (sete mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contator cwm 40 amp 220v 60 hz	DECORLUX TRIPOLAR 40A	CONTATOR UNID	50	R\$148,49	R\$7.424,50

LOTE 45

Valor Total do Lote: 3.019,80 (três mil e dezenove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contator cwm 50 amp 220v 60 hz	DECORLUX TRIPOLAR 50A	CONTATOR UNID	20	R\$150,99	R\$3.019,80

LOTE 69

Valor Total do Lote: 4.143,00 (quatro mil, cento e quarenta e três reais).

Assinado por: Moacir Olivatti
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2493-55B7-DE84-7B35> e informe o código 2493-55B7-DE84-7B35





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada espiral 45w x 220v 6500k	CRISTALLUX LUM LED 50W	UNID	300	R\$13,81	R\$4.143,00

LOTE 70

Valor Total do Lote: 1.195,50 (um mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada led alta potência 30 watts	CRISTALLUX BULBO LED 30W	UNID	150	R\$7,97	R\$1.195,50

LOTE 88

Valor Total do Lote: 535,20 (quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso cabeça quadrada 200mm	SANTA FÉ Parafuso cabeça quadrada 200mm	UNID	80	R\$6,69	R\$535,20

LOTE 89

Valor Total do Lote: 623,20 (seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso cabeça quadrada 250mm	SANTA FÉ Parafuso cabeça quadrada 250mm	UNID	80	R\$7,79	R\$623,20

LOTE 90

Valor Total do Lote: 711,20 (setecentos e onze reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso cabeça quadrada 300mm	SANTA FÉ Parafuso cabeça quadrada 300mm	UNID	80	R\$8,89	R\$711,20

LOTE 91

Valor Total do Lote: 755,20 (setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso maquina 5/8 x 8	SANTA FÉ Parafuso maquina 5/8 x 8	UNID	80	R\$9,44	R\$755,20

LOTE 92

Valor Total do Lote: 407,20 (quatrocentos e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso maquina m-16x125 mm ² fpq	SANTA FÉ Parafuso maquina m-16x125 mm ²	UNID	80	R\$5,09	R\$407,20

LOTE 97

Valor Total do Lote: 639,20 (seiscentos e trinta e nove reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Porta lâmpada cônico e-40	DECORLUX Porta lâmpada cônico e-40	UNID	80	R\$7,99	R\$639,20

LOTE 111

Valor Total do Lote: 11.192,00 (onze mil, cento e noventa e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rele foto elétrico com sistema eletromagnético de corrente alternada sem componentes eletrônicos 220v para controle de ponto individual de lâmpada, constituído de corpo em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta, pino em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebtagem, com célula fotoelétrica tipo cds com encapsulamento blindado de resposta instantânea potencia de 500w(carga resistiva) e 1800va carga indutiva tipo nf aciona carga a noite grau de proteção mínimo ip frequência 50/60hz ponto de carga de luz (faixa de 3 a 20 luz) e desligamento na relação de 1,2 a 4	EXATRON RELE FOTOELETRICO 220V	UNID	800	R\$13,99	R\$11.192,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

vezes ao ligamento padrão Copel.						
obs: comprovação de catalogo ou ficha técnica e selo do INMETRO atestando boa qualidade.						

LOTE 113

Valor Total do Lote: 4.559,70 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte adaptado p/ 4 pétalas em super poste	FEEL SUP LUM 4 PETALAS GALV	UNID	30	R\$151,99	R\$4.559,70

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 387/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: TEMPO DO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 35.010.744/0001-71
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 23

Valor Total do Lote: 9.380,00 (nove mil, trezentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo flexível 10mm	FLEXFAST	METRO	2.000	R\$ 4,69	R\$ 9.380,00

LOTE 24

Valor Total do Lote: 11.416,00 (onze mil, quatrocentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo flexível 25mm	FLEXFAST	METRO	800	R\$ 14,27	R\$ 11.416,00

LOTE 25

Valor Total do Lote: 10.881,00 (dez mil, oitocentos e oitenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo flexível 16mm	FLEXFAST	METRO	1.300	R\$ 8,37	R\$ 10.881,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 388/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	CNPJ/CPF: 56.004.897/0001-86
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 8

Valor Total do Lote: 553,20 (quinhentos e cinquenta e três reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alça pré formada ca-cao 2/0 awg	MACLEAN DDE9545	UNID	60	R\$ 9,22	R\$ 553,20

LOTE 13

Valor Total do Lote: 1.638,00 (um mil, seiscentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Braço anti-balanço 35kv espaçador	VICENTINOS 35KV	UNID	40	R\$40,95	R\$1.638,00

LOTE 53

Valor Total do Lote: 1.020,00 (um mil e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Estribo para espaçador losangular	OLIVO EBL01	UNID	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00

LOTE 54

Valor Total do Lote: 580,00 (quinhentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espaçador rd 15kv com anel	VICENTINOS 15KV	UNID	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00

LOTE 58

Valor Total do Lote: 820,00 (oitocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fixador de perfil u	OLIVO FPU01	UNID	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00

LOTE 62

Valor Total do Lote: 760,00 (setecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Grampo ancora p/ cabo 02 xlpe 15kv	VICENTINOS 400 DAN	UNID	20	R\$38,00	R\$760,00

LOTE 64

Valor Total do Lote: 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ISOLADOR TIPO PILAR 15KV	GERMER 15KV	UNID	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00

LOTE 94

Valor Total do Lote: 920,00 (novecentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pino auto travante 140mm para isolador pilar	OLIVO 140MM	UNID	40	R\$23,00	R\$920,00

LOTE 96

Valor Total do Lote: 930,00 (novecentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PORCA OLHAL	ROMAGNOLE OLHAL	UNID	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 389/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: VM COMÉRCIO LTDA	CNPJ/CPF: 47.136.740/0001-13
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 2

Valor Total do Lote: 36.373,50 (trinta e seis mil, trezentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poste galvanizado fogo 2" de 6 mts. para 2 Lâmpadas	MG CURVO DUPLO	UNID	75	R\$484,98	R\$36.373,50

LOTE 3

Valor Total do Lote: 16.264,00 (dezesesseis mil, duzentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poste galvanizado fogo 2" de 6 mts. para 1 lampada	MG CURVO SIMPLES	UNID	38	R\$428,00	R\$16.264,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: 12.124,50 (doze mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poste galvanizado fogo 2" de 6 mts. para 2 Lâmpadas	MG CURVO DUPLO	UNID	25	R\$484,98	R\$12.124,50

LOTE 6

Valor Total do Lote: 5.136,00 (cinco mil, cento e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Poste galvanizado fogo 2" de 6 mts. para 1 lampada	MG CURVO SIMPLES	UNID	12	R\$428,00	R\$5.136,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL





Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 390/2024 PREGÃO N.º 68/2024	
Fornecedor: W LED ELETRICA LTDA	CNPJ/CPF: 53.760.213/0001-88
OBJETO: Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na iluminação pública	
Data de Assinatura da Ata: 04 de novembro de 2024.	
Vigência: 04 de novembro de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 42

Valor Total do Lote: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contator 80 amp 220 v 60hz	DECORLUX CO8011M7	UNID	10	R\$250,00	R\$ 2.500,00

LOTE 87

Valor Total do Lote: 480,00 (quatrocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso cabeça quadrada 125 mm	OLIVO PM03	UNID	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00

LOTE 110

Valor Total do Lote: 4.000,00 (quatro mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Refletor led ip65 200w JP67	APOLLO SMD200	UNID	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 04 (QUATRO) DE NOVEMBRO DE 2024.

Moacir Olivatti
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2493-55B7-DE84-7B35

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MOACIR OLIVATTI (CPF 208.XXX.XXX-00) em 05/11/2024 09:55:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/2493-55B7-DE84-7B35>